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tage iOverskuddet fra Frederik den 7des Canal.

Jeg tvivler heller ikke paa, at Negjeringen vil

drage Omsorg sor, at det kommer til Gjennem-
førelse. 7— Naardetz ærede Medlem for Hol-
bæk Amts 2den »Valgkreds »(Tscherning)»har
dvælet ved det Uheldige i, atßevisionen staaer

tilbage, skal jeg bekjende, at den Indskrænkning
som fandt Sted i Revisionen, skete imod- den

daværende Revisionschefs bestemte »Jndsigelse.
Desuagtet meente man, at man kunde indskrænke-
Personalet; khan advarede paa det Bestemteste
derimod, idet han lforudsagde, at der da vilde

opstaae Restancer. Jeg« kjender ikke»saaledes

Omfanget af disse Arbeider-, at jeg tør have
nogen Forestilling om, hvorvidt de Bemærk-

ninger, som derom ere gjortespskulde være rig-

tige. Efter mit tidligereKjendskab til Arbeidet

i Revisionsdepartementet, troer »jeg»imidlertid,
at det gaaer temmelig støt, men jeg har ikke

gjort det til Gjenstandsor nogen særlig Under-,

søgelse, og det ærede Medlem for Holbæk Amts

2den Valgkreds » kjender det vistnok heller ikke

rigtig. — Jnden jeg forladerJndenrigsmini-
steriet, maa jeg endnu blot omtale Laborato-

rierne. Jeg troer ikke, at tre Laboratorier ere

for meget. Chemiske Laboratorier ere netop af de;

Ting, som man ikke skal spare paa, men som mans
bør offre en Deel paa, idet der med hvert enkelts
af Laboratorierne er forbundet særlige Øiemed,
Høiskolens Laboratorinm finder .jeg for, mit

Vedkommende aldeles ingen Anledning til. ——

Jeg kan dog ikke tilbageholde en eneste lille

Bemærkning endnu, og det ·er den, at naar

den ærede Rigsdagsmand for Ringkjtebing Amts
3die Valgkreds (Madsen) ankede over, at der

savnedes Bevægelse for Beboerne afStnt»teriet,
saa er det mig bekjendt, at netop den nærvæ-

rende Bestyrer af Stutteriet allerede for lang
Tid siden har vedkjendt sig den samme An-

skuelse og allerede har,søgt at indføre den for
Hestenes Sundhed fornødne Bevægelse — Og-
saa skalxjeg tiltræde en Yttring af det samme
ærede Medlem, nemlig med Hensyn til Marsch-

penge. Jeg troer, at man ikke nu skulde lade
dette Punkt upaaagtet, idet det vistnok vilde

være muligt under enl eller anden Form at

saae Regjeringen givet den fornødne Bemyn-
digelse iil allerede nu at afhjælpe de stedfink

dende Ulemper. Om dette skulde skee igjennem

Finantsloven, eller om man i saa Henseende
skulde komme med en lille særlig Lov, skal jeg
lade henstaae uafgjort; men jeg synes rigtig-
nok, at naar man nu saa mange Gange har
talt om en Foranstaltning, og Alle have været

enige om den, saa vilde det være underligt-
om man ikle vilde forsøge paa, naar det kan

skee, at faae den iværksat.· Der kan være

Grunde-under.de for Tiden ulykkelige Forhold,
som gjøre, at cen saadan Lov. ikke vil faae den

fornødne Udstrækning over-· hele.Landet, men

dette gjælder om alle Love; vi ere jo isaa Hen-
seende betydelig indskrænkede. —— Hvad Udskriv-
ningscheferne angaaer,-deler jeg Mening med den

ærede Rigsdagsinand sfor Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning). —— Naar jeg skal tils-

føie- nogle Bemærkninger ved Cultusministeriet
med Hensyn til Examenscommissionerne, saa
er det, fordi »det forekommer mig, at den

ærede Cultusminister dog stillede denne-Sag
noget mere tvivlsomt, end den stod idetmindste
i mine Øine, da jeg sidst for 9 Maaneder siden,
da jeg forlod Cultnsministeriet, havde med denne

Sag at gjøre. -Sagen var skreden betydelig

ifremad; det var ikke alene bestemt, at der skulde

svare-en Examensconnnission for Theologerne,
smen der var,tillige bestemt, af hvem den skulde
’bestaae, og disse Mænd havde været samlede,
havde været«enige og havde- udarbeidetPlanen;
men det var eet Punkt, med Hensyn til hvilket
jeg var uenig med.den, Mand, som var udseet

stil at være Examenscommissionens Formand,

tog det var,, at. jeg formeente, at ethvert enkelt

saf Commissionens Medlemmer skulde have sit
»bestemte Fag, hvori han skulde examinere, me-

sdens han derimod meente, at de afvexlende

sskulde examinere i de forskjellige Fag. Jeg ler

lfuldkommen overbeviist om, at hvis ikke ethvert
saf.Commissionens Medlemmer faaer sin Deel

afl Theologien at examinere i, saa bliver detjHele til Dilettanteri, thi detxer ikke muligt, at

alle Medlemmer kunne være tilfulde indei

.alle Fagene, hvorimod man kan være sikker paa,
at naar hvert Medlem saaer sit Fag, vil det

lknnne bestrides ordentlig. Der indtraadte
kimidlertid den Omstændighed, at den paa-

lliænkt«e Formand for Examenscommissionen

tblev Cultusminister, senere blev han syg, og
lderved forhaledes Sagen, men den befinder sig


